
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.554  75 Sexta-feira, 16 DE ABRIL DE 2021

PORTARIA Nº. 229 DE 15 DE ABRIL DE 2021
CONCEDER; 08 (oito) dias de LICENÇA NOJO ao (a) servidor (a) FRAN-
CIELY FIGUEIRA DA SILVA, Matrícula n°: 5913320/2, ocupante do cargo de 
Monitor, lotado no Centro Sócio Educativo do Baixo Amazonas, no período 
20/03/2021 à 27/03/2021.
PORTARIA Nº. 230 DE 15 DE ABRIL DE 2021
CONCEDER; 08 (oito) dias de LICENÇA NOJO ao (a) servidor (a) LUCIDIO 
ALVES DOS SANTOS JUNIOR, Matrícula n°: 5938326/1, ocupante do cargo 
de MOTORISTA, lotado na Seção de Zeladoria e Transporte, no período 
26.03.2021 à 02/04/2021
PORTARIA Nº 231 DE 15 DE ABRIL DE 2021
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor (a) GEOVANA 
DA SILVA DIAS matrícula nº. 54189485/ 1, ocupante do cargo de Monitor, 
lotada no Centro de Adolescente em Semi-Liberdade, correspondente ao 
complemento do triênio 2014/2017, com gozo no período de 16.04.2021 
à 15.05.2021.
PORTARIA Nº 232 DE 15 DE ABRIL DE 2021
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor (a) ELZA MA-
RIA SANTOS NASCIMENTO matrícula nº. 3222055/ 1, ocupante do cargo 
de Monitor, lotada na UASE BENEVIDES, correspondente ao complemento 
do triênio 2017/2020, com gozo no período de 17.04.2021 à 16.05.2021.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente da FASEPA

Protocolo: 646009

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 11/2021-GECON DE 14 DE ABRIL DE 2021
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIO-
EDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 12 de janeiro de 2021, publicada no DOE 
34.457.
Considerando o teor do processo nº 2020/984077;
Considerando o despacho do Diretor Administrativo e Financeiro da Fasepa, 
sequencial nº 39 do referido protocolo;
R E S O L V E:
I – DESIGNAR os servidores ALEX COUTO GONÇALVES, matrícula nº 
57196792/1 e LIEGE CAJUEIRO PROENÇA, matrícula nº 54194100/1, para 
atuarem em Comissão para apurar as ocorrências referentes a empresa 
EMPREENDIMENTOS HELPLAST LTDA, CNPJ N° 3.428.650/0001-20, a qual, 
em tese, descumpriu as cláusulas estabelecidas no edital de licitação que 
deu origem a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/20200 - PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP Nº 001/2020, o qual esta Fundação é participante.
Esta portaria entre em vigor na data de publicação. DÊ- SE CIÊNCIA, RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA.
PORTARIA Nº 12/2021-GECON DE 14 DE ABRIL DE 2021
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIO-
EDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 12 de janeiro de 2021, publicada no DOE 
34.457.
Considerando o teor do processo nº 2021/321474;
Considerando o despacho do Diretor Administrativo e Financeiro da Fasepa, 
sequencial nº 12 do referido protocolo;
R E S O L V E:
I – DESIGNAR os servidores ALEX COUTO GONÇALVES, matrícula nº 
57196792/1 e LIEGE CAJUEIRO PROENÇA, matrícula nº 54194100/1, para 
atuarem em Comissão para apurar as ocorrências referentes a execução 
do Contrato Administrativo nº 10/2020 – FASEPA, firmado com a empresa 
TANIA DE FÁTIMA GOZZO-ME, CNPJ nº 06.228.497/0001-86, a qual, em 
tese, descumpriu as cláusulas contratuais estabelecidas.
Esta portaria entre em vigor na data de publicação. DÊ- SE CIÊNCIA, RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA.

Protocolo: 645672

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 125, de 15 de abril de 2021.
Processo nº 382361/2021.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/MARABÁ, aos fami-
liares em cumprimento de determinação judicial.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: PARAUAPEBAS/PA.
PERÍODO: 13/04/2021 a 13/04/2021 – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: WAKCILAN SOARES DOS REIS, PSICÓLOGO, Matricu-
la 5956753/1, e JOÃO AGRESON PRATES BRITO, MOTORISTA, Matricula 
5956592/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 645890
PORTARIA Nº 127, de 15 de abril de 2021.
Processo nº 376203/2021.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/MARABÁ, aos fami-
liares em cumprimento de determinação judicial.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: PARAUAPEBAS/PA.
PERÍODO: 09/04/2021 a 09/04/2021 – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MONALISA PEREIRA DE MIRANDA, ASSISTENTE SOCIAL, 

Matricula 5956795/1, LAMARK DE SOUSA OLIVEIRA, MONITOR, Matricula 
5941878/1, e ALDRIN SOUZA SILVA, MOTORISTA, Matricula 5956751/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 645983
PORTARIA Nº 126, de 15 de abril de 2021.
Processo nº 355071/2021.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/MARABÁ, aos fami-
liares em cumprimento de determinação judicial.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: TUCURUÍ/PA.
PERÍODO: 03/04/2021 a 03/04/2021 – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MARIA JOSÉ ARAÚJO SOUSA, MONITORA, Matricula 
5956615/1, e ALDRIN SOUZA SILVA, MOTORISTA, Matricula 5956751/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 645973

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 160/2021-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 13 de abril de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o PAE nº. 2021/345623;
RESOLVE:
Interromper, por necessidade do serviço, o período de gozo de férias, 
referente ao exercício 2021, da servidora RENATA DE FÁTIMA MORAES 
BORGES, matrícula nº. 8094286/1, concedido por meio da PORTARIA Nº. 
043/2021-GGP/SEJUDH de 02.02.2021, DOE n°. 34.480 de 03.02.2021 e 
transferidas através da PORTARIA Nº. 090/2021 de 25.02.2021, DOE nº. 
34.509 de 05.03.2021, a contar de 01.04.2021, restando 29 (vinte e nove) 
dias para gozo em momento oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 645750
PORTARIA N0 163/2021-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 14 de março de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo 81 da Lei 5.810/1994 e o PAE nº. 2020/1059990;
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de Licença para Tratamento de Saúde à servido-
ra ELIANE SOCORRO DIAS CARMO DE ANDRADE, matrícula nº 54195078/3, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania 
– Serviço Social, no período de 10/12/2020 a 29/12/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 645752
ERRATA DA PORTARIA N°. 109/2021-GGP/SEJUDH de 10/03/2021, 
publicada no DOE n°. 34.523 de 18/03/2021.
Onde se lê: referente à segunda parcela do triênio de 03/05/2012 à 
02/05/2015, no período de 08/02/2021 a 09/03/2021.
Leia-se: referente à primeira parcela do triênio de 03/05/2015 à 
02/05/2018, no período de 10/03/2021 a 08/04/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 646040
PORTARIA N° 164/2021 SEJUDH/CONED, DE 14 DE ABRIL DE 2021.
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, a Sra. Patricya Helena Pinheiro dos Santos como Conselheira 
Titular no Conselho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, representante das 
Associações Comunitárias – AMOR EXIGENTE, para mandato no período de 
01/02/2021 a 31/01/2023.
DESIGNAR, a Sra. Maria Inezilda Mota como Conselheira Suplente no Con-
selho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, representante das Associações 
Comunitárias – AMOR EXIGENTE para mandato no período de 01/02/2021 
a 31/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 646089


